
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 7
n Vydává Město Jaroměř n ZDARMA

Jaroměř dnes – díl devatenáctý

I N F O S E R V I S

Před měsícem jsem se pokusil alespoň čás-
tečně přiblížit atmosféru neobyčejného výle-
tu do míst bojů o Dukelský průsmyk. Dne 
7. června, tedy den po návratu, přišla opět 
nekompromisní realita. Pracovnice Finanč-
ního úřadu v Náchodě přivezly do Jaroměře 
malý „dárek“. Čtrnáct stran zprávy o výsled-
ku kontroly akce opravy starého a nového 
pevnostního hřbitova v Josefově. Místy 
nepříjemné čtení je završeno jednoznačným 
závěrem. Město Jaroměř porušilo rozpočto-
vou kázeň a bude vystaveno povinnosti vrátit 
celou čerpanou dotaci a příslušné penále!!! 
Vratky dotace na oba hřbitovy (starý a nový) 
činí celkem Kč 8 737 595,-. Vyměřené pená-
le se zastavilo na částce Kč 6 644 249,-. 
Suma sumárum Kč 15 381 844,-. Pro méně 
znalého čtenáře tato částka představuje 
celoroční finanční prostor pro naše město 
na nové investice, případně opravy. Bohužel 
se naplnily ty nejčernější představy z konce 
roku 2006. Opakuje se situace u akcí reali-
zovaných nebo zahájených v dobách staros-
tování ing. Jelínkové. Plody této práce jsme 
sklízely před 3 – 4 lety. Tehdejší platební 
výměry na vratky dotací a příslušné pená-
le za akce rekonstrukce bytového družstva 
„Padesátka“, zimní stadión a divadlo pře-
sáhly Kč 60 000 000,-. Po více než půlroční 
intenzivní snaze hradilo město nakonec Kč 
100 000,-. Poděkování patří paní Kubkové a 
paní Křižánkové.
Jsem přesvědčen, že tentokrát bude náš 
vyjednávací prostor o něco menší. Proč si to 
myslím? Pokusím se odpovědět velmi struč-
ně. Současně se pokusím připomenout sku-
tečnosti, které celou akci doprovázely. Čte-
nář vlastnící internet nebo dokonce srpnové 
číslo infoservisu z minulého roku (Jaroměř 
dnes – díl osmý) si může mnohé přečtením 
tehdejšího příspěvku připomenout. Tak tedy.
O přijetí 100 % ní státní dotace od Minis-
terstva obrany ČR bylo rozhodnuto v roce 
2004, tedy v době, kdy jsem byl zastupite-
lem, členem rady města a následně neu-
volněným místostarostou. Nestál jsem tedy 
nikde opodál a byl jsem jedním ze zastupite-
lů, který s opravou hřbitova za státní peníze 
souhlasil. Aktivátorem a jednající osobou byl 
tehdejší starosta ing. Čermák. Pracovníkem 
zodpovědným za práce na opravě hřbitova 
v roce 2004 byl tehdejší pracovník úřadu p. 
Plecháč. Osobou zodpovědnou za provede-
né práce v roce 2005 byl ing. Kaiser. 
Dle sdělení pracovníků finančního úřadu bylo 

při jejich rozhodování klíčovým okamžikem 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže v Brně. Pokuta ve výši Kč 15 000,-, 
uhrazená naším městem, byla odpovědí na 
drobné formální nedostatky při výběrovém 
řízení. Tyto nedostatky neměly pražádný 
vliv na výsledek výběrového řízení. I přesto, 
naprosto paradoxně, se tento okamžik stává 
důvodem k vrácení celé dotace. Mimocho-
dem nejasnosti a možné dvojí výklady tehdy 
i dnes platné legislativy v oblasti výběrových 
řízení jsou, dle mého názoru, největší hroz-
bou a obrovským rizikem pro všechny sub-
jekty, žádající o budoucí dotace z EU.
Dalším pochybením bylo pozdní nahlášení 
nečerpání části dotace. Termín 30. 9. 2005 
ale nemohl být v žádném případě splněn. O 
skutečném neprovedení určitých prací jsme 
byli v průběhu akce informováni až po tomto 
termínu. Následně jsme uvědomili MO ČR. 
Zástupci MO ČR souhlasili a neměli žádné 
připomínky. I přesto přichází nekompromisní 
úder.
Zcela samostatnou kapitolou je porušení 
rozpočtové kázně, spočívající v úhradě prací 
za soubor náhrobků. Jedna polovina z cel-
kové částky Kč 1 336 966,- byla uhrazena 
v roce 2004. Práce přebíral p. Plecháč. Prá-
ce provedeny nebyly. Toto jsme zjistili díky 
informaci ing. Zachaře a ing. Kaisera na jaře 
roku 2005. S generálním dodavatelem a 
zástupci MO ČR bylo na následné schůzce 
dohodnuto, že veškeré práce budou prove-
deny ve druhé polovině roku 2005. Smlouva 
byla v rámci podmínek dotace prodloužena 
o jeden měsíc. Na konci roku 2005 jsem byl 
ing. Kaiserem informován, že práce jsou 
provedeny. Byl to také ing. Kaiser, kdo svým 
podpisem dal pokyn k proplacení celé zbylé 
částky. O čtyři měsíce později, několik týd-
nů po závěrečném vyhodnocení dotačního 
titulu, se dostavil do mé kanceláře, kde mi 
sdělil, že práce provedeny nejsou!!! Celou 
věc nedokázal vysvětlit. Druhý den byl prá-
ce neschopen. Až do konce výpovědní lhůty, 
o kterou si okamžitě požádal. O rozvázání 
pracovního poměru požádal i ing. Zachař, 
vedoucí odboru investic a přímý nadřízený 
ing. Kaisera. Ing. Zachař označil výroky ing. 
Kaisera za nepravdivé a tvrdil, že práce jsou 
provedeny?! Nechali jsme zpracovat nezá-
vislý znalecký posudek na náhodně vybra-
ných 7 náhrobků. Znalecký posudek jedno-
značně potvrdil, že s uvedenými náhrobky 
se nic nedělalo!! V tu chvíli již na radnici 

nepracoval nikdo z hlavních aktérů této neu-
věřitelné hry. 
Kopie znaleckého posudku byla na vyžádání 
předložena finančnímu úřadu i MO ČR. Kon-
trolní pracovníci FÚ toto vnímali jako maxi-
mální korektní přístup města. Zástupci MO 
ČR, kteří v průběhu celé akce nezjistili žádné 
pochybení, označili následně město za viní-
ka, který neoprávněně proplatil celou částku. 
Znovu opakuji, že ti samí zástupci věděli, že 
příslušné práce v roce 2004 byly proplaceny 
a nebyly provedeny a byli přítomni i dohodě s 
dodavatelem, že vše bude provedeno v roce 
2005! Musím přiznat, že dotační politika je v 
naší zemí neuvěřitelnou disciplínou.
Požádali jsme ministra obrany o přijetí opat-
ření. Výsledkem bylo trestní oznámení, které 
v současné době velmi intenzivně řeší Policie 
ČR. Stejnému zájmu se „těší“ ze strany těch-
to orgánů i osobní aktivita ing. Čermáka, kdy 
o své vůli podal další dvě žádosti o dotace 
na stejný hřbitov. Tentokrát požadoval pou-
ze cca Kč 3 500 000,-. Drobným nedorazem 
bývalého starosty bylo to, že uvažované prá-
ce na starém hřbitově nebylo možné provést, 
neboť objekty opravy se tam nenacházely! O 
tom jsem už psal ale také.
Na posledním jednání zastupitelstva (28. 6. 
2007) jsme všem přítomným zastupitelům 
předložili návrh na úhradu zmiňované částky 
Kč 1 336 996,-. Všichni zastupitelé souhla-
sili. Považuji toto za velmi rozumné, neboť 
velmi stručně popisovaný případ je natolik do 
nebe volající, že snad nemůže být uzavřen 
bez označení viníků.
Během jednoho týdne odešleme žádost o 
posečkání s celkovou platbou vratky dotace 
i penále a dále žádáme o prominutí těchto 
částek. Samozřejmě, že v této žádosti je cel-
ková částka snížena právě o zmiňovaných 
Kč 1 336 966,-.
A začíná nová bitva. Budeme opět s p. Kři-
žánkovou žádat, prosit a vysvětlovat. Zno-
vu vylizovat kaši za někoho, kdo ji navařil, 
se nám nechce. Znovu nám ale nic jiného 
nezbývá. Situace je o to horší, že převážnou 
část energie věnujeme právě v těchto měsí-
cích projektům, které mohou být spolufinan-
covány z evropských financí. Svůj dnešní 
příspěvek zakončím podobně, jako před 
necelým rokem. Věřím a udělám vše pro 
objasnění odpovědnosti jednotlivců tohoto 
neslavného příběhu neobyčejně výjimečné 
historické památky.

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 2 7/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Odbor investic a regionálního rozvoje

P r a š n é   k o m u n i k a c e
13.6.2007 řešilo pracovní zastupitelstvo prašné komunikace v Jaroměři. Odbor investic a 
regionálního rozvoje připravil soupis prašných komunikací (celkem 27). Zastupitelé seznam 
prašných komunikací ještě rozšířili. Vybráno bylo celkem 10 komunikací, na které bude zpra-
cována projektová dokumentace včetně rozpočtu do jara 2008. Zastupitelé v příštím roce 
rozhodnou, které komunikace se budou dále realizovat.
Seznam prašných komunikací, jak je připravil odbor investic a regionálního rozvoje:
1. Slovenského národního povstání, 2. Obránců míru, 3. Terronská, 4. Na Valech, 5. Sla-
dovna, 6. Slezská, 7. Moravská, 8. Na Klouzkově, 9. Česká, 10. Husovo náměstí před č.p. 
320,366 a 380, 11. Dr. Paula, 12. Wolkerova, 13. Mánesova, 14. Alšova I a II, 15. Otakara 
Španiela u č.p. 591, 16. K Langera, 17. Bavlnářská, 18. Bulharská, 19. Na Rybníčku, 20. Na 
Rejsce, 21. Poklasný Mlýn, 22. Dolnopleská, 23. Rasošská, 24. V Končinách, 25. Starý Ples 
– komunikace od č.p. 41 ke hřbitovu, 26. Semonice – od Stradiotových po Reichrtovi, 27. 
Rumunská – úsek od ul. Polská po Labe.
Poznámka:
Komunikace byly označeny na přehledné mapce Jaroměře a číslovány byly od severu k jihu 
– seřazeny tedy nejsou podle důležitosti, ale podle přehledné orientace na mapce. 
Na podtržené komunikace byla již v letošním roce zpracována projektová dokumentace.
Zastupitelé seznam prašných komunikací ještě rozšířili o tyto komunikace:
28. Na Ptákách od ul. Studničkova po ul. Patrného, 29. v Jezbinách ul. U trati (naproti školce), 
30. ulice Stavební mezi č.p. 6 a 7 v Josefově
Vybráno bylo 10 komunikací pro zpracování projektové dokumentace do jara 2008:
1. Na Rybníčku, 2. Terronská, 3. Alšova, 4. Bulharská, 5. K. Langra, 6. Obránců míru, 7. Slo-
venského národního povstání, 8. Česká, 9. Na Rejsce, 10. Stavební
Poznámka: Komunikaci Otakara Španiela u č.p. 591 zajistí odbor správy majetku města ve 
třetím čtvrtletí letošního roku.
Po dohodě Jaroměře s obcí Rasošky je zadáno zpracování projektové dokumentace na uli-
ci Dolnopleskou. Vzhledem k tomu, že předpokládaná výstavba komunikace v katastrálním 
území obce Rasošky a Josefova je přibližně stejně dlouhá, bylo dohodnuto, že projektovou 
dokumentaci zaplatí obec Rasošky a město Jaroměř jednou polovinou.

Informace o výstavbě komunikací v letošním roce
V letošním roce se již realizuje komunikace Dr. Paula od ulice Studničkova po ulici B. Něm-
cové. Dokončena by měla být do konce září 2007.  
Připravuje  se realizace 1. etapy Wolkerovy ulice (na některých mapách je uváděna jako 
ulice Dr. Paula - od  ulice Jiráskova po ulici Hrubínova).
Na ulici Sladovna je připravena projektová dokumentace a je třeba zažádat o územní roz-
hodnutí a stavební povolení. Vzhledem k tomu, že na tuto komunikaci se již vztahuje zákon 
o zadávání veřejných zakázek (náklad na realizaci je vyšší než 6 mil. Kč), bude nutné vypsat 
výběrové řízení na dodavatele stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek. Předpo-
kládaný termín  realizace výstavby je jaro 2008. Ulice Sladovna je rozdělena do čtyř etap: 1. 
etapa: za č.p. 7, 2. etapa: před řadové garáže, 3. etapa: po obratiště na nábřeží, 4. etapa: po 
jez. Na zastupitelstvu dne 28.6. 2007 byl vznesen požadavek zadat ještě projektovou doku-
mentaci na ulici Kostelní až po kostel – tj. ulice, která navazuje na ulici Sladovna. Projektová 
dokumentace byla zadána.
Na ulici Rasošská je připravena projektová dokumentace. Projektově je rozdělena do tří etap 
– vždy po křižovatku: 1. etapa po křižovatku s ulicí Generála Kubáně, 2. etapa po ulici Příčná, 
3. etapa po ulici Hofmeisterova. Při přípravě projektové dokumentace se nejdříve vycházelo 
z předpokladu, že novou komunikaci a chodník bude možné realizovat na pozemcích města 
Jaroměř – tj. v šířce cca 5 metrů (1,5 m jednostranný chodník, 3,5 m komunikace a 0,5 m 
okraj u komunikace). Po projednání se správci sítí se však ukázalo, že pro toto řešení by bylo 
třeba provést přeložku plynu a veřejného osvětlení. Toto řešení by bylo podstatně dražší, 
než  nechat plyn a veřejné osvětlení v zeleném pásu a novou komunikaci postavit mimo tyto 
sítě.  Pro toto řešení je však třeba provést výkup pozemků v šířce cca 3 m. V současné době 
jedná odbor správy majetku města s majiteli dotčených pozemků o odkupu pruhu  v šíři cca 3 
m pro výstavbu komunikace. Vlastníky pozemků jsou mimo jiné i Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových a Pozemkový fond ČR. Předpoklad majetkového vyrovnání je první 
pololetí roku 2008. Pak teprve bude třeba zažádat o územní rozhodnutí a stavební povolení. 

Žádosti o další investice
Na zastupitelstvo dne 6.9.2007 připraví odbor investic a regionálního rozvoje přehled dalších 
žádostí o investice. Jedná se především o žádosti o novou kanalizaci, chodníky a cyklostezky, 
plynovod, parkovací místa u bytových domů (řeší se v rámci regenerace panelových sídlišť), 
rekonstrukci veřejného osvětlení, zřízení veřejných WC.

Ing. arch. Jitka Zavřelová, vedoucí odboru 

Informace k uplynutí
lhůty pro ukončení 
režimu dočasného 

vyřazení vozidla
Vlastníci vozidel ve značné míře využíva-
jí dočasného vyřazení vozidla z provozu. 
Zákon o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích doznává častých novel, od 
4.1.2002 do 30.6.2006 nebyla lhůta dočas-
ného vyřazení stanovena.
Od 1. 7. 2006 je roční lhůta na dočasné vyřa-
zení vozidla obnovena. S ohledem na sku-
tečnost, že dnem 1. července 2007 nastane 
poprvé stav spočívající v uplynutí této lhůty, 
která omezuje dobu dočasného vyřazení 
vozidla z registru na dobu 12 po sobě jdou-
cích kalendářních měsíců (viz § 13 odst. 3 
zákona č. 56/2001 Sb.), budeme na základě 
stanoviska Ministerstva dopravy ČR postupo-
vat následujícím způsobem:

1. Dočasné vyřazení lze prodloužit na žádost 
o 6 měsíců za správní poplatek 50,- Kč. Cyk-
lů prodloužení o 6 měsíců může být neome-
zený počet. 
2. Pokud se vlastník vozidla ve stanove-
né lhůtě nedostaví požádat o prodloužení 
režimu dočasného vyřazení, nemusíme jej 
obesílat, ale věc zúřadujeme tehdy, až se 
vlastník dostaví s nějakým úkonem k naše-
mu vyřízení. Při této příležitosti také vyzna-
číme a zpoplatníme všechna prodloužení 
doby dočasného vyřazení tak, jak mělo být 
správně učiněno. 
3. Nedostavení se vlastníka se žádostí o 
prodloužení režimu dočasného vyřazení ve 
stanovené lhůtě není důvodem k trvalému 
vyřazení vozidla. 

Doporučujeme vlastníkům vozidel, kteří 
využívají dočasného vyřazení vozidla z pro-
vozu, zvážit co se vyplatí:
- ponechat vozidlo v režimu dočasného vyřa-
zení za 100,- Kč ročně, nebo
- vozidlo z provozu vyřadit trvale. 
Při změně z dočasného na trvalé vyřazení 
vozidla z provozu je třeba předložit žádost, 
doklad o likvidaci vozidla a velký technický 
průkaz.

Ing. Vladislav Hejda

! ! !  P O Z O R  ! ! !

! ! !  P O Z O R  ! ! !

Uzávěrka příštího čísla 
Z P R A V O D A J E

(9/2007)
je  mimořádně

17. 8. 2007!



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S7/2007 strana 3

Pečovatelská službaOdbor investic a regionálního rozvoje

Řešení náměstí ČSA v Jaroměři
Dne 28.6.2007 se  zastupitelé seznámili se třemi studiemi řešení náměstí ČSA v Jaroměři. 
První studie od ing. arch. Fingera byla zpracována v dubnu 2005, druhá a třetí studie byly 
zpracovány v březnu 2007. Úkolem druhé a třetí studie byl návrh dopravního řešení na 
náměstí ČSA s možností parkování výhradně na pozemcích Města. Ve všech třech studiích 
je respektován požadavek průchodu budovou č.p. 49 do prostoru Na Valech. V současné 
době je na náměstí ČSA 120 vyznačených parkovacích míst.

1. Studie od ing. arch. Fingera – Artflora
Parkování na náměstí je značně omezeno – celkem 47 parkovacích míst (u podloubí 18 + 
16 = 34 kolmých parkovacích míst, před MÚ 10 parkovacích míst, před hotelem 3 parkovací 
místa). Náhradní parkovací plochy jsou navrženy v okolí náměstí - v ulici Sladovny 103 + 10 
= 113 parkovacích míst. Tato parkovací místa jsou navržena na soukromých pozemcích. Na 
Valech je navrženo 98 parkovacích míst a tržnice (částečně na soukromých pozemcích). 
Návrh předpokládá obnovu původní kašny ve středu náměstí nedaleko budovy MÚ.
2. Studie od ing. arch. Charváta – Atelier Charvát
Parkování na náměstí je řešeno šikmým stáním po obvodu i ve středu náměstí  – celkem je 
na náměstí 87 parkovacích míst. Návrh předpokládá realizaci vodního prvku před poštou, 
osazení původní kašny ve středu náměstí nedaleko budovy MÚ a osazení nového vodního 
prvku v prostoru u kostela sv. Mikuláše (u č.p. 3). Směrem k ZŠ Na Ostrově je navržena 
nová lávka pro pěší.
Další parkovací místa jsou navržena v prostoru Na Valech (celkem 150 parkovacích míst). 
3. Studie od ing. arch. Falty – Urbaplan s.r.o.
Parkování na náměstí je řešeno ve 3 variantách (A,B,C) šikmým stáním po obvodu popří-
padě ve středu náměstí (91+7 imobilních, 94+9 imobilních nebo 108+11 imobilních parko-
vacích míst). Před hotelem vedle Městského úřadu je navržena plocha pro letní restauraci, 
ve středu náměstí nedaleko budovy MÚ je osazena původní kašna.
Parkování je řešeno i na nábřeží u pošty – 30 parkovacích míst. Ve variantě B a C je 
řešeno v prostoru Na Valech velkokapacitní parkoviště formou parkovacího domu ve dvou 
podlažích. Návrh tu počítá i s možností výstavby obchodního centra (po projednání změny 
územního plánu).

Stavební komise:
Dne 23.4.07 projednala stavební komise výše jmenované studie náměstí ČSA v Jaroměři. 
Stavební komise se seznámila se všemi návrhy. Ani jeden z návrhů není dle názoru sta-
vební komise optimální a komise doporučuje nechat zpracovat jiné řešení respektující tyto 
skutečnosti:
- zachovat kolmé stání na severní straně
- rozšířit chodníky na jižní straně pro případné předzahrádky
- vytvořit na jižní straně pruh pro zásobování
- parkování umístit do střední části náměstí
- v případě návrhu ing. arch. Charváta zachovat vodní prvky u vstupu do náměstí a naopak 
neuvažovat z důvodu omezeného prostoru s kašnou před č.p. 3

Všechny tři studie budou v nejbližších dnech vyvěšeny na webových stránkách města Jaro-
měř. Je také možné do nich nahlédnout na odboru investic a regionálního rozvoje, nejlépe 
po předchozí telefonické domluvě. Pokud se občané chtějí k předloženým studiím vyjádřit, 
mohou tak učinit do 31.8.2007. Odbor investic a regionálního rozvoje přednese všechny 
připomínky a náměty na pracovním zastupitelstvu 12. září 2007, kde se bude koncepce 
náměstí ČSA v Jaroměři znovu probírat.

Kontakt:
MěÚ Jaroměř, Ing. arch. Jitka Zavřelová, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje
Náměstí ČSA 16, tel. 491 847 170, mob. 603 485 670, e-mail: zavrelova@jaromer-josefov.cz

Ing. arch. Jitka Zavřelová, vedoucí odboru

Lehkoatletický stadion
V nejbližších dnech bude na webových stránkách města Jaroměř vyvěšena část 
projektové dokumentace na lehkoatletický stadion. Pokud se podaří získat dotaci 
na rekonstrukci lehkoatletického stadionu, mohl by v budoucnu lehkoatletický sta-
dion sloužit obyvatelům Jaroměře, sportovním organizacím i školám ještě lépe než 
dosud.

Ing. arch. Jitka Zavřelová, vedoucí odboru

Ohlédnutí do minulého měsíce
přineslo nejen spousty práce kolem podání 
Žádosti o registraci na Krajský úřad  Králo-
véhradeckého kraje, které v březnu tohoto 
roku  předcházelo  absolvování evaluace, ale  
i sjednání školeného  konzultanta paní Jind-
ry Koldinské, která naší pečovatelské službě 
bude nápomocna při naplňování standardů 
kvality poskytovaných sociálních služeb. 
Dotazníková anketa
proběhla ve dnech měsíce  května a června  
a byla zaměřena na zjištění spokojenosti s 
poskytovanými sociálními službami našim  
klientům. Na průzkumu se přímo podílelo 
83% z dotazovaných klientů pečovatelské 
služby, kteří se ze 77% vyjádřili k profesio-
nalitě poskytovaných služeb kladně, zbýva-
jící oslovení neoznačili žádnou z variant. S 
množstvím předávaných informací o služ-
bách a individuálním přístupem všech pra-
covníků pečovatelské služby jsou naši klienti  
spokojeni, pouze 1 % dotazovaných postrá-
dá v poskytovaných službách zdravotnické 
úkony a 24 hodinovou péči. Dalším zjištěním 
této ankety bylo, že o pečovatelské službě 
se zájemci nejvíce dozvídají od obvodních 
lékařů, proto se  v průběhu letních prázdnin  
zaměříme více i na jiná veřejně přístupná 
místa, kde budou k dispozici podrobně vypra-
cované letáčky pro lidi, kteří naší pečovatel-
skou službu ještě neznají a potřebují pomoci 
se zvládáním běžného života jako je napří-
klad  udržování chodu domácnosti, obstará-
vání stravy, pomoc při sebeobsluze, doprovo-
du k lékaři, na úřady apod.
Poděkování
za profesionálně vykonávanou práci patří 
všem pracovnicím pečovatelské služby paní 
Cermanové, Daxové, Hruškové, Ješátkové, 
Kholové, Kociánové, Králíkové, Kulhánkové, 
Riško, Voříškové, Peterové a  celému kolek-
tivu školní jídelny v Josefově, který  se stará 
o stravu pro naše klienty. Všem ještě jednou 
děkuji a přeji, aby  v době dovolené načerpali 
co nejvíce síly.

Miloslava Jirásková,
vedoucí pečovatelské služby

S T O M A T O L O G I C K Á
P O H O T O V O S T 

21. – 22. července
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř;
tel.: 491 812 935

28. – 29. července   
MUDr. Lucie Strnadová   
Z. Němečka 130, Josefov

tel.: 491 813 495 

4. – 5. srpna
MUDr. Květoslava Kopáčková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel.: 491 451 300

11. – 12. srpna
MUDr. Lubomír Beran st.

Velký Třebešov 118
tel.:  491 453 272



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 7/2007strana 4

Technické služby města 

Oznámení o změně
příjem plakátů na výlep každé úterý 

do 6.30 hod. v TSM Jaroměř

Informace ke změně 
dopravního značení

Na četné dotazy občanů našeho města sdělu-
ji následující důvody, které vedly k odstraně-
ní některých dopravních značek na místních 
komunikacích  sídliště Na Ptákách, Zavadilka 
a v Josefově.
Na základě kontroly Dopravního inspektorátu 
Náchod bylo v těchto lokalitách zjištěno nedo-
statečné a nevyhovující značení na vjezdech 
z místních a účelových komunikací.Technické 
služby jakožto správce pozemních komunika-
cí byly nuceny na tuto skutečnost reagovat a 
navrhly řešení změnou místní úpravy - “Před-
ností vozidel přijíždějících zprava“. K tomuto 
opatření nás vedly důvody ekonomické i bez-
pečnostní. Finanční zátěž při doplnění chy-
bějících značek  a  výměně nových reflexních 
je cca 120 000,- Kč, bohužel dochází i k jejich 
stále častějšímu poškozování. Skutečností je 
i zklidnění provozu v zastavěné části města,  
,neboť řidič musí na každé křižovatce upra-
vit rychlost vozidla. Připomeňme navíc, že v 
obytné zóně jezdíme 20 km/hod.
Změna dopravního značení je odsouhlase-
na Dopravním inspektorátem OŘ Policie ČR 
Náchod a Odborem dopravy a silničního hos-
podářství v Jaroměři.
Současně mi dovolte upozornit na nové řeše-
ní problému neuposlechnutí výzvy při úklidu 
parkovacích ploch na sídlištích. Nepřepar-
kovaná vozidla překážející plynulému čiště-
ní města budou odtažena do prostoru firmy 
zabezpečující odtah a od majitelů vozidel 
požadována finanční náhrada.

Ing. Hana Paulusová, ředitelka TSM

Středisko Veřejná zeleň
• sekání trávy dvakrát v měsíci v ulicích: Sv. Čecha, Na Zavadilce, Na Ptákách, Palac-
kého, u lékárny, u Plusu, dále na Cihelnách, pod poštou, za zimním stadionem, za 
Vialem, v Růžovce, v Masarykových sadech, cyklostezka, ul. 5. května, hřbitov v Jezbi-
nách, Jezbiny, hřbitovy v Semonicích, Semonice a u železniční zastávky
• stříhání živého plotu: dětské hřiště Jakubské předměstí, ul. Hradecká, Na Zavadilce 
u autobusové zastávky, u školky, u Policie, u školy Boženy Němcové, v Masarykových 
sadech, u modré mateřské školky, v Josefově na náměstí a u podzemních chodeb
• postřik krajnic a chodníků: Na Zavadilce, Na Ptákách, ul. Hradecká
• pletí květinových záhonů v Jaroměři a Josefově
• zalévání veřejné zeleně
• postřik Arboricidem v bývalém autoparku  v Josefově
• ořez větve z lípy v Josefově - Sady Míru, ořez větví v ul. Husova
• kácení třešně v Josefově  u „Kulaté báby“
• kácení topolu  v ul. Národní
• kácení lípy  na promenádě v Josefově
• kácení dvou jeřábů Na Obci u čp. 843

Dopravní značení
• zničené dopravní značky v ul. Na trati - výměna sloupku  a dopravní značky - druhý 
den opět poničeno, ul. Ruská - tunýlek poněkolikáté kompletně poničeno, na mostě od 
náměstí ČSA vytržené DZ i s držáky, pootočené, v ul. Ot. Španiela k malým závorám 
opětovně opravováno, postříkané dopravní značky - třikrát provedena oprava, výčet 
poničených dopravních značek by mohl dále pokračovat ..... dochází k ničení stojanů 
s označením místa, dne a hodiny, kdy TSM čistí krajnice - vytrhané číslice, povalené 
stojany
• oprava zdevastovaných vývěsek na cyklostezce podél řeky Labe
• opravy zničených stojanů odpadkových košů u prodejny Plus, v ul. 5. května a v 
Masarykových sadech
• opravy vylámaných tyček u dětských hřišť Na Zavadilce a u knihovny, opravy zdevas-
tovaných houpaček, přeřezaného lanoví a přepálených sítí na prolézačkách

Úklid komunikací samosběrací technikou a ručním předčištěním
u obrubníků
• průběžně  po celém městě

Vysprávka prašných cest
• ul. Žižkova u čp. 395 (započato)

Oprava komunikací
• náměstí ČSA 
• před prodejnou p. Daxnera  pod náměstím
• ul. Otakara Španiela  před gymnáziem 
• oprava dlažby před prodejnou Beáta

Výměna silničních obrubníků, vyrovnání včetně nového osazení na Nábřeží 17. listopadu.
Oprava chodníku z betonových dlaždic proti čp. 801 na Nábřeží 17. listopadu.
Ruční čištění města - každodenní sběr odpadků pracovníky VPP v Jaroměři.
Údržba laviček ve městě.

Středisko Zámečníci
• zhotovení zábradlí v ul. Bezručova 
• oprava laviček v parku v Josefově (10ks) 
• zabudování čtyř kusů nových laviček, oprava dvou kusů laviček u čp. 789 a 790 Na 
Zavadilce

Středisko Autodílna
• příprava vozů na STK 
• průběžná oprava mechanizace

Přípravné stavební práce na opravě střešního pláště v areálu TSM Jaroměř
Technici TSM Jaroměř

Činnost Technických služeb města - červen 2007

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158



I N F O S E R V I S strana 57/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

P o d ě k o v á n í
Chtěla bych touto cestou poděkovat technickým službám našeho města za opravu dětského 
hřiště u knihovny a za opravu dětského hřiště Na Zavadilce. Lidé, kteří na tato hřiště se svými 
potomky chodí, si určitě všimli, že proběhla výměna některých dřevěných součástí, natření stá-
vajících prvků a byla nainstalována nová lana. Nutno podotknout, že tyto drobné opravy obou 
hřišť stály „jen“ 75.000,-Kč. Po dokončení oprav bude ještě vyměněn písek, který musí mít 
speciální atest. Proto apeluji na všechny návštěvníky dětských hřišť, aby zařízení hřišť neničili 
a neznečišťovali písek odhazováním např. plastových lahví nebo nedopalků cigaret. Hřiště 
jsou určena pro děti do 12ti let. Opravdu nevím, proč má někdo zapotřebí  přepalovat lana na 
síti, proč  musí někdo rozmotávat uzle na lanech, která jsou součástí herních prvků. Proč např. 
mládež, která je evidentně starší 12ti let, se baví tím, že se houpe na pérových houpačkách 
nebo šplhá do dřevěného domečku. Není to tak dlouho, kdy byl přidělán k dětské skluzavce 
nový žebříček.Ten první vydržel přesně 4 dny! Ten druhý zatím drží. Zatím! Nevím, jak je mož-
né, že např. na dětském hřišti ve Vlkově, které se nezamyká, takové problémy řešit nemusí. 
Tam totiž asi lidi chápou, že dětské hřiště slouží ke hře dětí. Takže: hřiště je opravené. Doufám, 
že na delší dobu. Proto, aby se tento stav na hřišti udržel, je třeba všímavosti nás všech a v 
neposlední řadě také nutnosti dodržovat provozní řád, který pro informaci zveřejňujeme.

S. Výšková, komise pro sportovní a zájmovou činnost

P R O V O Z N Í   Ř Á D
VEŘEJNÉHO  DĚTSKÉHO  HŘIŠTĚ

Provozovatel: Město Jaroměř
Správce hřiště: Technické služby města Jaroměř, Náchodská 544,
         551 01 Jaroměř

TSM zodpovídají za běžnou údržbu hřiště, za jeho úklid, za odstranění 
závad,  za péči o zeleň a zajišťují pravidelné kontroly herních prvků.

Provozní doba hřiště:

duben - říjen          8.00 hod. – 20.30 hod.
listopad - březen   9.00 hod. – 17.30 hod.

Pobyt na dětském hřišti:
Jedná se o hřiště, určené pro děti do 12ti let.
Pobyt na tomto hřišti je na vlastní nebezpeční uživatele, za děti ručí rodiče, 
odpovědný zástupce či jiná dospělá osoba. Provozovatel neručí za bezpeč-
nost návštěvníků a případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele.

Na hřišti platí zákaz:
- poškozování a znečišťování prostor a vybavení hřiště
- provádět nedovolené zásahy do herních prvků
- kouření, konzumace alkoholu a omamných látek
- odhazování odpadků mimo odpadkové koše
- vstup se psy a jinými zvířaty
- jízda na kole a kolečkových bruslích
- užívání zařízení dětského hřiště nad rámec bežného užívání, přičemž běž-
  ným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro herní prvek dané

Žádáme návštěvníky, aby tento provozní řád dodržovali a vytvořili tak příjem-
né a bezpečné prostředí ke hře pro děti, které toto hřiště využívají.
Děkujeme.

Důležitá telefonní čísla:
V případě úrazu, poškození zařízení hřiště, porušování provozního řádu se 
obracejte na:

Městská policie Jaroměř:     491 810 865    Policie ČR   158
Technické služby Jaroměř:  491 812 792   Záchranná služba: 155

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ
ČÍSLA

 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO DĚTI A DOROST

   491 601 771
 LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
 POMOCI PRO OSOBY  STARŠÍ
 15-TI LET

   491 489 611
   491 489 612
Tyto lékařské služby jsou dostupné:
Po - Pá   16:00 - 22:00
So - Ne     8:00 - 22:00

Požární stanice HZS Jaroměř

  491 814 850
Havarijní služba městského
úřadu Jaroměř odboru životního
prostředí (služba v případě ekologické 
havárie)

  724 179 373
Technické služby města

  491 812 792
  737 207 284
Veřejné osvětlení CITELUM, a.s.

  466 952 199
MěVak s. r. o. Jaroměř
(poruchová služba pro vodovody
a kanalizace)

  491 813 006
  603 477 470

Východočeská plynárenská a. s.
(havarijní a poruchová služba)

  800 900 101
VČE a. s. (poruchová služba)

  840 850 860
ČESKÝ TELECOM a.s.
(ohlašovna poruch)

  800 184 084

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

        150
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

        158
 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

        155
 Univerzální mezinárodní linka

 krizové pomoci       112

 MĚSTSKÁ POLICIE Jaroměř

            491 810 865
            604 275 718
 POLICIE ČR, služebna Jaroměř

            491 813 333
 případně:        158



I N F O S E R V I Sstrana 6 7/2007

I N Z E R C E

Pro velký zájem jsme pro Vás opět připravili rekondiční pobyty určené 
seniorům s chronickým onemocněním pohybového aparátu. Nabídku 
jsme ještě rozšířili!

Hotel MAS***                  Sport-V-Hotel****
Termín: 7. - 14. 10. 2007            Termín: 22. - 29. 9. 2007
Cena: 2 950,- Kč (dot. cena)        Cena: 3 300,- Kč (dot. cena)

Obě akce nabízejí komfortní ubytování, kvalitní stravování, rekondiční 
a rehabilitační procedury, zajištěny jsou masáže, cvičení v bazénu a 
animační program. Rekondice pro seniory nabízejí především aktivní 
odpočinek a zlepšení zdravotního stavu. Naším společným cílem je 
aktivní a plnohodnotný život i ve vyšším věku.

Hotel MAS*** je už naším tradičním cílem. Nachází se v klidném pro-
středí v Sezimově Ústí, nedaleko jihočeského Tábora. Nabízí široké 
spektrum aktivit i relaxace.
Sport-V-Hotel**** je další nabídkou kvalitní rekondice. Leží na Vyso-
čině v městě Hrotovice. Místo má svou zajímavou minulost sahající až 
do mladší doby kamenné (nedaleko se nachází archeologické naleziš-
tě zaniklé osady Mstěnice) i živou současnost. Výhodná poloha nabízí 
jedinečné možnosti výletů za historií, kulturou, památkami i technic-
kými zajímavostmi. Jmenujme dalešický pivovar, kde se natáčel film 
Postřižiny, naučnou stezku básníka Vítězslava Nezvala, národní pří-
rodní památku Mohelenská hadcová step, nezapomenutelný barokní 
zámek s francouzskou zahradou a anglickým parkem Jaroměřice nad 
Rokytnou či samotná historická města Třebíč a Náměšť nad Oslavou. 
Hotel pak nabízí řadu rekondičních aktivit i možnost odpočinku.

POZOR! Závaznou přihlášku je nutné doručit nejpozději 14 dní 
po ústní rezervaci. Platba nejpozději do 6. 8. 2007 (bankovním 
převodem, složenkou nebo osobně v hotovosti), možno i zálo-
hově.

Bližší informace:
Marcela Gaždová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Městský úřad 
Jaroměř, tel.: 491 847 262, e-mail: gazdova@jaromer-josefov.cz

www.cckhk.org, hradeckralove@cervenykriz.eu

Rekondiční pobyty pořádané Oblastním spolkem Českého červeného 
kříže Hradec Králové jsou určeny všem seniorům (od 55 let vč.) s 
chronickým onemocněním pohybového aparátu. Podmínkou využití 
dotované ceny je tedy potvrzení ošetřujícího lékaře (praktický lékař 
nebo specialista). Smyslem rekondičních pobytů je umožnit seniorům 
za zvýhodněnou cenu aktivní odpočinek s přihlédnutím k jejich zdra-
votním omezením. Za stálého zdravotního dohledu pobyty nabízejí 
rekondiční a rehabilitační procedury, masáže, termozábaly, animač-
ní a relaxační procedury, které napomáhají zvýšit tělesnou i duševní 
kondici, přinášejí úlevu od zdravotních obtíží, aktivizují organizmus, 
zvyšují pohyblivost a napomáhají k následné vyšší samoobslužnos-
ti účastníků. Rekondiční pobyty nejsou určeny imobilním osobám. 
Pobyty dále nabízejí fakultativní výlety, péči hotelového personálu a 
kvalitní stravování s ohledem na možné dietní úpravy.

Rekondice pro seniory
- p o d z i m

ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÁ  ŠKOLA
F. A. ŠPORKA, JAROMĚŘ

zve rodiče a budoucí žáky 
na II. kolo zápisu a přijímacích zkoušek
středa, 5. září 2007, 16:00 – 17:30 hodin

Poslední volná místa v těchto oborech:

Hudební obor – děti od 6 let
Výtvarný obor – děti od 9 let
Literárně-dramatický obor – děti od 6 let
Taneční obor – děti od 6 let

Těšíme se nashledanou!

Na Obci 142, Jaroměř 551 01,  tel. 491 812 356
www.zus-jaromer.cz, zus.jaromer@quick.cz

vypisuje výběrové řízení na pozici

vedoucí oddělení DDM
Požadujeme:
- min. SŠ pedagogického směru
- zaměření na výtvarnou a estetickou výchovu
- výborné organizační schopnosti
  (vedení táborů, externích pracovníků apod.)
- znalost práce na PC – Office, e-mail, Internet
- výhodou je pedagogická praxe a znalost práce s keramikou
- časovou flexibilitu

Nabízíme:
- stabilní práci v dobrém kolektivu, dobré finanční ohodnocení, 
rozvoj a uplatnění vlastní kreativity.

Profesní životopis zasílejte do 31. 7. 2007 na adresu DDM 
Klíč, Školní 95, Jaroměř-Josefov. Obálku označte „konkurz“

V o l n á   p r a c o v n í   m í s t a
nejen okresu Náchod lze vyhledat 

na internetu na:
http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou
pracovníci Úřadu práce Náchod, referát volných

pracovních míst, tel.: 491 449 111



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 7/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04RD7037   Kuks-Kašov 2,290.000,-Kč  RD na klidném místě ihned k byd.
04GA7098  Předměřice n.L.      69.000,-Kč a 99tis.  dvě garáže (24 a 18 m2)
04DB7097   Jaroměř 3+1    935.000,-Kč  družstevní,vše nové(podlady,kuchyň,koup.) 
04RD7086   Hustířany 2,300.000,-Kč  Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04RD7063   Třebihošť 1,800.000,-Kč  Domek ve výborném stavu v Podkrkonoší
04PK7087   Kohoutov  2,300.000,-Kč  Vhodné k podnikání a bydlení, Podkrkonoší
04DB7058   Jaroměř 2+1    790.000,-Kč  Družstevní byt 2+1 – udržovaný,Zavadilka
04BV7056   Jaroměř 3+1         6.000,-Kč/měs. bez inkasa. Pronájem bytu, Na Ptákách.
04DB7033   Jaroměř 3+1 1,300.000,-Kč   Družstevní byt Na Ptákách!!!
04DB7062   Velká Jesenice3+1   780.000,-Kč   Družstevní byt 3+1 kousek od Jaroměře
04SP7070   Výrava    370.000,-Kč   stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04RD7050   Jaroměř    850.000,-Kč   Bývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04PK7022   Jaroměř        7.000,-Kč/měs. Jedná se o pronájem dílen u centra
04PK7069   Heřmanice n.L.     17.000,-Kč/měs. bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04DB7102   Hradec Králové 3+1  1,950.000,-Kč  družstevní,zrekon. 98 m2 se 4.lodžiemi
04RD7114   Zaloňov-Rtyně    590.000,-Kč  udržovaný RD 3+1, pozemek 132 m2
04RD7120   Jaroměř   3,000.000,-Kč  prostorný RD s prodejnou, trafikou, bytem,
            garáží a dalšími prost.
04KA7084   Jaroměř         4.500,-Kč/měs. bez inkasa, náměstí,1.p.,kancelář
04GA7115   Josefov       57.000,-Kč  řadová garáž 18 m2, el. zavedena, u stadionu

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním 
nebo exekucí, s právní vadou, nájemníkem 
atd. 604206419

g Hledáme prodavačku - důchodkyni do trafiky. 
Tel: 732475495

g Nejprůchodnější půjčky. Info: 602 440 764

přijme pracovníky do výroby
Požadujeme:
manuální zručnost, flexibilitu, technické zaměření, ŘP sk.B.

Nabízíme:
jednosměnný provoz, zaměstnanecké výhody, zázemí české firmy

Kontakt:
Věra Navrátilová, tel: 491 840 012, mail: navratilova@reko-sro.cz

Husova 249, Jaroměř

g HC  Jaroměř hledá zaměstnance do občerst-
vení na ZS v Jaroměři. Zájemci se mohou hlásit 
v termínu do 31. 7. 2007 na tel. čísle 604406896 
(p. Šír)

g Pronájem restauračních místností u Berán-
ka nám. ČSA 13 Jaroměř. Informace telefon 
491812677.

F i r m a   V A M
výroba a montáže Jaroměř

přijme do trvalého pracovního poměru
zaměstnance do provozu a na montáže

svářeč
elektrikář
zámečník
obsluha ploteru /gravírky/ a velké tiskárny 
- praxe nutná

nástup možný ihned
kontakt paní Neužilová: 491 813 408



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Cestovní kanCelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok,

Exim tours, Firo tour,
Fischer

a dalších CK 

Náměstí ČSA 16,
Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

I n f o s e r v i s
7/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.

Restaurace s letní zahrádkou v Jaroměři

C O R R A D O 
přijme:

servírku/číšníka na hlavní pracovní poměr
kuchaře na hlavní pracovní poměr

Požadujeme:
- min. výuční list, praxe není podmínkou
  (vhodné i pro absolventy)
- samostatnost, spolehlivost, časová flexibilita, příjemné
  vystupování, zájem o obor, aktivní přístup
- základní znalost anglického nebo německého jazyka
  výhodou
Nabízíme:
- práci v přátelském prostředí zavedené rodinné firmy
- fixní plat + pohyblivá složka dle výkonu
- firemní stravování
- spoluúčast na penzijním pojištění

Přijímáme také brigádníky
pro letní sezónu (i víkendy – po celý rok)

Zájemci zašlou strukturovaný životopis na email:  
corrado.restaurace@seznam.cz nebo si dohodnou 
schůzku na tel. 776 204 348 (pouze mezi 15 – 17h) 

nebo 608 321 799 (pouze mezi 17 – 19h)

Českomoravská stavební spořitelna, a. s.
vypisuje výběrové řízení na pozici

FINANČNÍ  PORADCE  pro regiony
Jaroměř, Nové Město n. M., Česká Skalice, Náchod,
Červený Kostelec, Hronov, Police n. M., Broumov

Náplň práce:
péče o stávající klienty, finanční poradenství a tvoření finančních plánů
Nabízíme:
tvůrčí práci a seberealizaci s perspektivou profesního růstu v týmu profesio-
nálů, bezplatné vstupní zaškolení a další profesní vzdělávání ve finančním 
poradenství
Požadujeme:
SŠ vzdělání, chuť učit se, samostatnost a časovou flexibilitu
Kontaktní osoba:
Radoslav Všetečka, obchodní ředitel-BL
Mobil: 775 33 15 15
e-mail: radoslav.vsetecka@cmss-oz.cz

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181


